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48سال پیش در چنین روزی، روزنامه »خراسان« نوشت:
دو نفر به نام های »م« و »ع« ساکن یکی از قریه های اطراف 
مشهد، از شخصی به نام »ا« الاغی می خرند و هنگامی که 
معامله پایان می یابد، این دو نفر هنگام بردن الاغ، پالان 
آن را هم برمی دارند ولی فروشنده به آن ها اعتراض می 
کند و می گوید که خود پالان هم قیمتــی دارد و باید پول 
آن را بدهید.ولی این دو نفــر می گویند که پالان هم روی 
الاغ بوده و مــا الاغ را با پالانش خریده ایم و بر ســر همین 
موضوع بین آن ها زد و خوردی در می گیرد و »ا« با چوبی 
که در دست داشت، به این پدر و پســر حمله می کند و آن 
ها را مضروب می نماید. پدر و پسر پس از کتک خوردن به 
پاسگاه ژاندارمری رفتند و از آن جا برای معاینه و شکایت 

از فرد فروشنده به دادسرا مراجعه کردند.

شوهر سرشکن	 
بین زن و شوهری برای خرجی خانه زد و خوردی روی داد 
و شوهر که از گفته زنش ناراحت شده بود، با سنگ سر او را 

شکست و روانه بیمارستان نمود.
زن که خدیجه نام داشــت، صبح هنگام رفتن شــوهرش 
اســماعیل از خانه به او می گوید که چرا پــول برای خرج 
ناهار نمی دهی؟ ولی اســماعیل جواب رد به او داده و بر 

سر همین موضوع دعوایی بین آن ها در می گیرد و در حین 
دعوا، اسماعیل سنگی از روی زمین برمی دارد و سر زنش 
را می شکند و بعد می گوید: این هم خرجی خانه که از من 
خواستی و بعد از خانه بیرون می رود. خدیجه پس از رفتن 
شوهرش به بیمارستان مراجعه کرده و در ادامه به اتفاق 
پدرش برای معاینه و شکایت از او به دادسرا مراجعه نمود.

حامل تریاک در لوت از تشنگی مرد	 
به طوری که خبرنگار ما گزارش می دهد، حدود یک ماه 
قبل فردی به نام محمدحسن، شــخصی را به نام علی به 
مبلغ چهارصد تومان اجیر می کند کــه به اتفاق خودش 
مقداری تریاک که حدود 26کیلو بوده را با توبره پشــتی 
و پیاده از بیراهه و از طریق لوت شــهداد که 60فرســنگ 

است، به شهداد حمل نماید.
پس از حرکت از محل، سه شبانه روز راهپیمایی می کند 
و برای رفع خستگی چند شب تریاک می خورد اما چون 
معتاد نبوده، در اثر خوردن تریاک مسموم می شود. چون 
تریاک باعث حرارت و تشنگی می شود، دو قمقمه آبی که 
همراه داشــته را در بیابان لوت تمام می کنــد و در همان 
بیابان بــی پایــان، داخل کالــی در حال اغما و بیهوشــی 

می افتد و بر اثر تشنگی زیاد فوت می کند.

با شاعران

خیزی از »گراش« تا سکوهای موفقیت 	 
مجتبی فردفانی، اهل شهرستان گراش استان 
فارس اســت امــا بــا قبولی در دانشــگاه ســاکن 
مشــهد شــده و اکنــون دانشــجوی رشــته علوم 
قرآن و حدیث دانشــگاه فردوســی مشهد است. 
او می گوید که قصــد دارد در کنار تلاوت و حفظ 
قرآن مجید و حضــور در مســابقات بین المللی، 
تحصیلاتش را تا مقطع دکترا در این رشته ادامه 
دهد.فردفانی که برگزیده ســی و ســومین دوره 
مســابقات بین المللی قرآن جمهوری اســلامی 
ایــران در ســال 95 بــوده، درباره بســتری که او 
را به این ســمت و ســو ســوق داده، می گوید: در 
خانواده ای مذهبی بزرگ شــدم امــا هیچ یک از 
اعضای خانواده ام در رشــته های مختلف قرآنی 
فعالیتــی نداشــتند. آن چه بیشــتر از هــر عامل 
دیگری بسترســاز گرایش من به این حوزه شــد، 
همنشــینی با دوســتان خوب در محافــل قرآنی 
شــهرمان بود.این حافــظ جوان  قــرآن کریم می 
افزاید: 16 ســاله بودم که تصمیم بــه حفظ کل 
قرآن گرفتم و برای این منظور با گرفتن مرخصی 
تحصیلی در دوره دبیرســتان، به مدت یک سال 
در موسســه شــبانه روزی »بیت الاحزان حضرت 
زهرا)س(« شهرســتان اســتهبان فارس ساکن 
شــدم و در این مدت بــه تمرین و حفــظ کلام ا... 
مشــغول بودم. با این که از ابتدا با قرائت شــروع 
کردم اما به دلیل تمایل شــخصی و توانایی ام در 
حفظ آســان آیات، این رشــته را ادامــه دادم.در 
کودکی و نوجوانی مثل همه همســن و سالانش 
مقلد صدای استاد عبدالباسط عبدالصمد بوده 
ولی امروز بیشتر به صدای استاد کریم منصوری 
علاقــه دارد. وی بــا حضــور در جلســه نخبــگان 
قرآنی مشــهد از محضر اســتادان ممتازی چون 
سیدمجتبی سادات فاطمی و سعید بیژنی بهره 
برده و از بابت این فرصت خدا را شــاکر است.به 
اعتقاد وی، همه چیز در مشــهد برای تربیت یک 

نخبه قرآنی مهیاســت؛ از اســتاد ممتاز گرفته تا 
کلاس و کتاب و محفل. طراوت و شادابی بارگاه 
منور ثامن الحجج)ع( هم به تنهایی الهام بخش و 
قوه محرکه علاقه مندان به قدم گذاشتن در مسیر 
قرآن است.او تاکید می کند: در مدت هفت سال 
سکونتم در مشهد، این شهر برای من فوق العاده 

پربرکت بوده است.

حلاوت تلاوت های مجلسی و هدایای 	 
قرآنی 

یکــی از برجســته ترین خاطــرات قرآنــی اش به 
هشــت ســال پیش و تلاوت در محضــر جمعی از 
قاریان مطرح مصری در مســجد جامع استهبان 
شــیراز برمی گــردد: »زمانــی که شــیخ محمود 
شحات محمد انور بعد از قرائتم به وجد می آمد و 
چند بار با لفظ »احسنتم، احسنتم« تشویقم می 

کرد، در پوست خود نمی گنجیدم.«
اما از میان همه هدایایی که در طول ســال های 
فعالیت قرآنی خود دریافت کــرده، قرآن نفیس 
اهدایی آیت ا... ایمانی، امام جمعه فقید شــیراز 
بیشــتر برایــش ارزشــمند و لذت بخــش بــوده 
اســت، در عین حال با تاکید بیان می کند: البته 
مهم ترین هدیه عمرم دریافت سهمیه زیارت حج 
بود که امسال بناست محقق شــود.وقتی از این 
حافظ برگزیده قرآنی می خواهیم از دل کلام ا... 
مجید، آیه مورد علاقــه اش را برایمان ذکر کند، 
ســوره مبارکه »فرقــان«  وآیــه 28 آن را انتخاب 
خِذْ  می کند و می خواند: »یَــا وَیْلَتَی لَیْتَنِی لَــمْ أَتَّ
فُلَانًا خَلِیلًا، ای وای بر من! کاش فلان)شــخص 
گمراه( را دوســت خود انتخاب نکرده بودم« این 
آیه بر اهمیت دوســت  یابی تاکید دارد و یادآوری 
می کند که انتخاب و همراهی دوســتان خوب، 

من را به این مسیر نورانی هدایت کرد.

روند رسیدگی به فعالان قرآنی در شأن 	 
جامعه قرآنی نیست

در این ســال هــا، توفیــق آن را داشــته تــا در ماه 
مبــارک رمضــان، هــم در حــرم مطهــر حضرت 
رضا)ع( و هم در شاهچراغ، قرآن کریم را تلاوت 
کند. فردفانی، احســاس تــلاوت در محضر امام 

معصوم را غیرقابل توصیف می خواند و دوســت 
دارد در آینده خادم و مدرس قــرآن در حرم علی 
بن موســی الرضا)ع( باشــد، افتخــاری که فعلا 
به خاطر اشــتغال به امور تحصیلــی و خانوادگی 
از آن بی نصیــب مانده اســت.به تازگــی متاهل 
شــده و ماجرای عقد و تحقــق آرزویــش کمتر از 
عناوین کســب شــده اش نیســت. او در دیداری 
که ســال گذشــته با رهبر معظم انقلاب داشت، 
از ایشــان درخواســت کــرد تــا خطبه عقــد وی و 
همســرش را جاری ســازند. موضوعی که مورد 
موافقــت معظم له قرار می گیــرد و عقد فردفانی 
و همســرش را بــا 14 ســکه مهریــه بــه نیت 14 
معصوم به  صورت غیرحضوری جاری می کنند.
به قــول خــودش، زکات علمش را هم با نشــر آن 
چــه از اســتادان خــود آموخته مــی پــردازد و در 
زادگاهش، گراش جلسات هفتگی آموزش حفظ 
کل قرآن کریــم را اداره می کند. بــه جز تدریسِ 
گاه و بیگاه در موسســات قرآنی و مراکز علمی و 
دانشگاهی از محل دیگری درآمد ندارد و با وجود 
تأهــل و محدودیت ها و فــراز و فرودهای زندگی 
دانشــجویی، درباره دغدغه های معیشتی خود 
می گوید: »خدا خودش روزی رســان است...«. 
با ایــن حال، مشــکل اصلی خــود را بــرای ادامه 
تحصیــل در مقطع دکتــرا و تشــکیل خانــواده، 
نامشــخص بــودن کیفیــت خدمت وظیفــه خود 
با وجود داشــتن مقامات کشــوری و بین المللی 
بیــان مــی کند.برترین حافــظ کل قــرآن جهان 
اســلام اضافه می کند: روند رسیدگی و توجه به 
زندگی فعالان قرآنی اصلا در شأن جامعه قرآنی 
نیســت. تنها نام قاری و قــرآن به ایام مســابقات 
قرآنــی خلاصه می شــود و متاســفانه بعــد از آن 
خبری از مســئولان و نهادهای ذی ربط نیست. 
در نظر گرفتن سهمیه های استخدامی یا معافیت 
ســربازی می تواند از جمله امور تشــویقی مادی 
و معنوی بــرای فعــالان این عرصه باشــد.حرف 
پایانی مان با او از آرزوهایش است، در پاسخ بیان 
می کند: از صمیم قلب آرزوی پیشــرفت فعالان 
قرآنــی کشــورمان را دارم تــا در ایــن عرصه، در 

تمامی جهان، به سروری برسند.
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قوچان
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بهروز شــعیبی، بازیگر و کارگردان خراسانی در 
صفحه اینســتاگرامش درباره ماجــرای همکاری 
بــا »مهــدی هاشــمی« بازیگــر نقش »حبیــب« در 
تازه تریــن اثرش بــا عنوان »گلشــیفته« نوشــت: 
»همیشه آرزو داشتم با اســتاد هاشمی کار کنم و 
بعد از سیانور و چند ماه سریال گلشیفته هنوز از 
حضور ایشــان ذوق زده ام... لذت همکاری با این 
اســتاد بی نظیر و باتجربه وصف ناشــدنی است. 
کاش همه  مــا غیــر از کار بتوانیم از آقای هاشــمی 
اخلاق حرفــه ای یــاد بگیریم. آرزو دارم همیشــه 

سلامت باشند.«

برزو ارجمند بازیگر خراســانی در صفحه شــخصی 
خود خطــاب به علی کریمــی بازیکن پیش کســوت 
فوتبال کشورمان که این روزها حاشیه های مختلفی 
را تجربه می کند، نوشــت: »من طرفدار اســتقلالم ، 
در تمام زندگی ام آبی بــودم و آبی خواهم موند. ولی 
این دلیل نمی شه از توانایی ، هوش و قدرت تو لذت 
نبرم. متاســفم که نشــد در تیم پرطرفــدار و باحالِ 
ســپیدرود بمانی. منتظرم دوباره در کنار مستطیل 
سبز ببینمت. بودن تو شور و هیجان لیگ رو بیشتر 
می کنــه ، امیدوارم ســرمربی تیمی بشــی کــه قدرِ 

خودت و تجربه غیرقابل انکارت رو بدونه.« 

تصویری از طبیعت شکوهمند 
روستای بوژان - نیشابور

                          یادداشت         

حمیدرضا فولادگر

رئیس کمیسیون ویژه اصل 44 قانون اساسی

صنعت خودرو و الزام  گذار از بازار 
نیمه انحصاری به بازار رقابتی

صنعــت خودروســازی در جهــان از جایــگاه ویــژه ای 
برخــوردار اســت  و موتــور محرکــه توســعه اقتصادی 
کشــورهایی به شــمار می آیــد که بــازار موفقــی برای 

محصولات شان در این بخش تدارک دیده اند.
در ایــن میــان کارشناســان تاکید مــی کنند کــه اگر 
توسعه در صنعت خودروســازی با تکیه بر فرایند های 
دانش محــور انجــام پذیــرد، هــم باعــث ایجــاد رونق 
اقتصادی می شــود و هم فضای مناســبی را به لحاظ 
کسب وکار فراهم می کند. بخشــی از این موضوع در 
قالب مشــارکت با شــرکت های بزرگ خودروســازی 
جهان، جذب سرمایه گذاری خارجی و جلب رضایت 
مصرف کنندگان داخلی محقق و باعث می شود سهم 

ایران در بازار جهانی ارتقا یابد.
همچنین این صنعت به دلیل وسعتش، دارای ظرفیت 
مطلوبی در عرصه اشــتغال زایی اســت البتــه ناگفته 
نماند که اشــتغال زایی ایــن صنعت در گــرو کمیت و 

کیفیت محصول و راهبرد توسعه آن است.
با تمام این تفاســیر صنعت خودروســازی با یک سری 
از مزایــا و معایب نیز مواجه اســت. نکتــه مهمی که در 
این صنعــت مغفول واقع شــده، دخالت هــای دولت، 
انحصاری بــودن فعالیــت در این عرصــه، نبود بخش 
خصوصی واقعــی و بالطبع فقــدان رقابت اســت. در 
واقع دوره گــذار از دولتی بودن این صنعت به ســمت 
خصوصی سازی بسیار طولانی شده و این حالت باعث 
می شود نه نظارت  کاملی انجام شود نه رقابت پذیری 
کافی و همزمان به رخوتی در این بخش منجر می شود 
که تبعاتــش پایین ماندن ســطح فنــاوری محصولات 

تولیدی این شرکت هاست.
بــر همین اســاس اصلاح ســاختار مالــی، اقتصادی، 
مدیریتی و فنی این صنعت بیش از پیش ضروری است، 
چرا که تمامی این مســائل همچون قیمــت، کیفیت، 
خدمات پــس از فروش به مشــتری و مشــتری مداری 
به هم وابسته هســتند، از این رو نمی توان جزیره ای، 
منفصل و مســتقل بــه آن نگاه کــرد، بنابرایــن تمامی 
ایــن عوامل باید تــوام در اصلاح ســاختار مــورد توجه 

قرار گیرند.
حــال اگــر خــودروی مــا بخواهــد بــه صحنــه رقابت 
بیــن المللــی وارد شــود و در بــازار جهانــی حضــور 
داشــته باشــد، باید کیفیت و قیمت آن رقابتی باشد، 
رقابتی بودن این صنعت نیز در وهله نخست منوط به 
خصوصی سازی آن اســت. اگر این صنعت خصوصی 
ســازی نشــود، رقابتی در کار نخواهد بــود و به دنبال 
آن نیز بهره وری بی معنی خواهد شــد، چرا که دولت 
یکه تاز میدان اســت و به طور انحصــاری همه فعالیت 
ها را به خود اختصاص می دهد و باعث می شود بهره 
وری، ارتقای کیفیت، اشتغال و نظارت و آن چه اهداف 

فعالیت و توسعه در این بخش بوده، محقق نشود.
 اما نکتــه قابل تامل دیگر آن اســت که ایــن صنعت در 
جهــان یکــی از رقابتی ترین صنایع اســت، بــه همین 
دلیــل هــر روز در ایــن صنعــت نــوآوری در محصول و 
بهبود کیفیت را شــاهدیم. بنابراین اگر رقابت پذیری 
بــر صنعــت خودروســازی حاکــم شــود، محصــولات 
تولیدی می توانند بازارهای جهانی را تســخیر کنند. 
بدیهی است که دست یابی به چنین موفقیتی در گرو 
توانایی ها و فرصت هایی اســت که پیش روی شرکت 
های خودروســازی قرار دارد. شناخت ذائقه مشتری 
و تامین آن و همچنین همگام شــدن با پیشرفت های 

دنیا، تحقق این بحث را ممکن می سازد.
حــال اگــر چــه صنعــت خــودروی کشــور بــه دلیــل 
برخورداری از یک فضای بسته تجاری توانسته پرسود 
عمل کند اما وجود یک فضای غیررقابتی این صنعت 
را از ضرورت درک بازار جهانی و به دنبال آن تغییر در 
تفکر تولیدی بازداشته اســت و باقی ماندن در چنین 
حالتی که نه دولت پاسخ گو است و نه بخش خصوصی، 
کیفیت محصــول را با چالش مواجه می کند و اساســا 

صنعت مذکور را عقب نگه می دارد.
 نکته مهم دیگر آن اســت که معمولا بیشتر تصمیمات 
در صنعت خودرو براســاس ضرورت های کوتاه مدت 
سیاســی اتخاذ می شــود، در حالی که تصمیم گیری 
در این صنعت حتما باید بر سیاســت های بلندمدت و 
عقلانیت اقتصادی استوار باشــد. بنابراین توصیه ما 
این اســت که دولت در راســتای خصوصی شدن این 
صنعــت گام های لازم را بــردارد و از رویکرد سیاســی 
به این صنعت به شــدت اجتناب شود تا امور به صورت 
معادلات اقتصــادی، فنــی و صنعتــی پیــش رود. اما 
متاسفانه طی دوره های مختلف دولت ها از چهره های 
سیاســی برای مدیریت این بخش بهره گرفتــه اند. با 
توجه به گســتره و ســرعت تحــولات جهانــی ضروری 
است که مدیران و متخصصان در صنایع خودروسازی 
کشــور ضمن ارزیابی وضع موجود، مدل مناســبی را 
ارائــه کنند تا به تدریــج امکان فعالیت ایــن صنعت در 

بازارهای رقابتی فراهم شود.
 در پایان بایــد اذعان کرد، صنعت خــودرو در صورتی 
می توانــد رشــد و تحرکــی از خود نشــان دهــد که از 
چارچوب روش های سنتی دولتی پا  فراتر گذارد و با 
کمک گرفتن از بخش خصوصی واقعی، به کار و تکاپو 
مشغول شــود. حال برعکس اگر خصوصی سازی در 
این صنعت به طــرز صحیحی انجام نشــود، امیدی به 
افزایش تولید، ایجاد اشتغال و افزایش درآمد نخواهد 
بود بلکه بــه جای آن به رکــود و کاهش ســرمایه منتج 
خواهد شد. بنابراین صنعت خودروسازی باید بتواند 
دوران گذار از بازارهای انحصاری و نیمه انحصاری به 
بازار رقابتی را محقق ســازد تا بدین طریق از  ظرفیت 
مطرح شدن در نقشه استراتژیک خودروسازی جهان 

برخوردار شود.

قصه های ناتمام

سارا صالحی

گفت وگو با حافظ برگزیده ششمین دوره مسابقات بین المللی قرآن دانشجویان مسلمان

مشهد قطب پرورش نخبگان قرآنی است

حکمت روز

امام علی )ع(

پرهیزکار را سه نشانه است: اخلاص در عمل، کوتاهی آرزو و بهره گرفتن از فرصت ها.
تصنیف غررالحکم و دررالکلم ص 274 ، ح 5994

مناجات

خواجه عبدا... انصاری

الهی!
به قدر تو نادانم و سزای تو را ناتوانم ، در بیچارگی خود سرگردانم

روز به روز بر زیانم ، چون منی چون بود چنانم
و از نگریستن در تاریکی به فغانم که بر هیچ  چیز هست ما ندانند

چشم بر روزی دارم که تو بمانی و من نمانم ، چون من کیست که آن روز ببینم
و رب بینم فدایی آنم.
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دعوا بر سر پالان الاغ

# Mashhad  مشهد #
شهر و استان در شبکه های اجتماعی

صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری خراسان
مدیرمسئول: محمد سعید احدیان

سردبیر: سیدعلی علوی

دفترمرکزی: مشهد، بلوارشهیدصادقی
صندوق  پستی:91735-511

تلفن: 051-37634000

نمابردبیرخانه:  05137624395
پذیرش  آگهی و اشتراک: 05137010

پیامك: 2000999

چاپ مشهد: شهرچاپ خراسان
روابط عمومی: 37009111 051
نمابرتحریریه: 37626501 051

 روزنامه خراسان رضوی: 
رتبه یک نشریات استانی

با این که جوان است، راه درازی را برای فتح 
قله های نخست قرآنی طی کرده و همچنان 
مصمم به فتوحات جدید در این عرصه است.
درخشــش های پــی درپــی در رقابت هــای 
قرآنی، چند سالی است که نامش را در زمره 
برتریــن چهره های قرآنی کشــور قــرار داده 
است، با این وجود می گوید: آرزویم سروری 
تمامی قاریان و حافظان ایرانی در کل جهان 

اسلام است.
او در آخرین دوره مسابقات بین المللی قرآن 
دانشجویان مسلمان، طی رقابتی تنگاتنگ 
از میــان 25 متســابق قرآنــی در مرحلــه 
مقدماتی و پنج فینالیست، بالاخره به عنوان 
نخســت رشــته حفظ کل قرآن کریم دســت 
یافــت و پــس از وی، نمایندگان کشــورهای 
نیجریه و اندونزی جایگاه های دوم و سوم را 
از آن خود کردند. این موفقیت فرصتی برای 
ما فراهم کرد تا پس از این مسابقات که مشهد 
میزبان آن بود، با »مجتبــی فردفانی«، نخبه 

جوان قرآنی به گفت وگو  بنشینیم:

*معمولا ایــن وقت ها می گویند طرف انگار بچه شــده اســت اما این 
مقایســه همان قدر مســخره اســت که مقایســه خواب و مرگ . کجا 
در نگاه تیره و گرفته مردان خرف می توان اثری از نور و ســرزندگی 
خندان کودکی، ســبکبالی بی حد و حســاب، روراســتی ای که با 
سردی اطرافیان رو به رو نشــده ، امیدی که هنوز از دست نرفته و 

شوقی که به راحتی می شکفد دید؟
*خود آفتاب هــم وقتی بر می آیــد ضعیف و کم نور اســت و تنها با 

ادامه روز است که شهامت و توان بیشتری پیدا می کند.
دختری به نام نل 
نویسنده: چارلز دیکنز – ترجمه: حمیدرضا آتش بر آب

بریده کتاب

ســخته کــه آدم تــو این 
شــهرِ زشــت »تهــران« 
یکــی رو پیــدا کنه که 

زیبا باشه.
آدما نمیان این جا که 
پیدا بشــن، میان که 

گم بشن.
فیلــم ســینمایی 

»نیمه شب اتفاق افتاد«
کارگردان: تینا پاکروان

دیالوگ

بازار روز

منبع: سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی

واحدقیمت )تومان(کالا

کیلو گرم1900گوجه فرنگی

کیلوگرم1500سیب زمینی

کیلو گرم1500پیاز زرد

کیلو گرم5500عدس کانادایی

کیلو گرم7300لوبیا قرمز

حلب 5 25500روغن نباتی جامد
کیلویی

واحدقیمت )تومان(کالا

کیلو گرم8550برنج پاکستانی درجه یک 

 بطری5200روغن مایع
 810 گرمی

کیلو گرم7250مرغ گرم

گوشت گوسفندی 
)لاشه(

کیلو گرم44000

گوشت گوسفندی
)ران بی چربی(

کیلو گرم53000

عکسی تاریخی از 
کوهسنگی مشهد


